
Moderator:innen für Jugendbeteiligung in Schleswig-Holstein 
 

 

 

Vorname Name E-Mail Schwerpunkt Wirkungskreis 

Chrissi Agrianidou chrissi.agrianidou@kiel.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze gesamt SH 

Dr. Pia Akkaya pia.akkaya@geesthacht.de  Stadt/Gemeinde gesamt SH 

Semra  Basoglu semra-basoglu@web.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Wohnen/Migration/Inklusion gesamt SH 

Matthias Beck mmmbeck@gmx.de  Stadt/Gemeinde/Schule gesamt SH 

Nina Becker Nina.becker@kinderschutzbund-sh.de Schule/KiTa/HZE gesamt SH 

Dirk Berking DirkBerking@aol.com Schule Dithmarschen 

Friederike Betge Friederike@betge.de  Stadt/Gemeinde  

Tanja Böttner-
Kürten 

tanja.boettner-kuerten@iuvo.de 
 

HZE SE & NMS 

Ina Brogmus Brogmus.ina@flensburg.de Stadt/Gemeinde nördliches SH 

Yasemin Cam ycam@posteo.de Schule/Stadt/Gemeinde/Wohnen gesamt SH 

Phillip Geerts info@team-seminare.de 
 

Stadt/Gemeinde/Akquise Fördermittel/Migration/Schule/Kultur gesamt SH 

Lukas Gehring gehring@outlook.de 
 

Stadt/Gemeinde, Spielplätze, Kultur, Migration Gesamt SH 

Ulrich Gerwe ulrich.gerwe@reinbek.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Schule südliches SH 

Louisa Glaum louisa-glaum@web.de 
 

Migration/Stadt/Gemeinde/HZE/Schule/Kultur Kiel& östliches 
SH 

Rolf Glöckner paulhaitabu@outlook.de  KiTa gesamt SH 

Christiane Haberkorn ch@planungsbuero-haberkorn.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/KiTa/Schule/Wohnen/Inklusion/Kultur/Aquise 
Fördermittel 

gesamt SH 

Jene Halabi j.halabi@kjr-steinburg.de  Stadt/Gemeinde/Schule/Spielplätze/Inklusion Steinburg 
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Rüdiger Hansen r.hansen@partizipation-und-bildung.de  KiTa gesamt SH 

Karsten Hanstein karsten.hanstein@amt-kellinghusen.de  Stadt/Gemeinde südliches SH 

Gönna  Hartmann info@partizipation-aus-einer-hand.de  Stadt/Gemeinde/KiTa/Schule gesamt SH 

Jana Heckert info@jana-heckert.de  HZE gesamt SH 

Wiebke Herrmann info@wiebke-herrmann.de  Schule/KiTa/Inklusion südliches SH 

Romina Hertz rominahertz@gmx.de Spielplätze/Wohnen/KiTa/Stadt/Gemeinde gesamt SH 

Birgit Hesse Birgit.hesse@quickborn.de Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Schule Pinneberg 

Christin Hönemann c.c.hoenemann@gmail.com Schule östliches& 
südliches SH 

Oliver Jankowski Oliver.Jankowski@norderstedt.de  Stadt/Gemeinde/Schule/Kultur gesamt SH 

Bernward 
Benedikt 

Jansen bbjansen@freiraeume.org  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/KiTa/Schule gesamt SH 

Jörg Jaudzim joerg.jaudzim@ploen.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Schule gesamt SH 

Kerstin Junge kitatg@awo-wedel.de  KiTa südliches SH 

Michael Klein kleinmichael@gmx.de Stadt/Gemeinde Lübeck 

Andreas Koesling akoesling@gmx.com Schule gesamt SH 

Thies Koopmann etko@posteo.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Schule gesamt SH 

Mario Kramer m.kramer@wentorf.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze/KiTa/Schule östliches SH 

Jana Kress jana.kress72@gmail.com   südliches SH 

Julianna Kundoch Jule-kundoch@web.de Stadt/Gemeinde/Schule östliches& 
südliches SH 
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Maren Leonhardt marenleonhardt@gmx.de  KiTa Stormarn 

Stefanie Möhring stafaniemoehring@gmx.de  gesamt SH 

Christiane Möller Christiane.moeller@luebeck.de Stadt/Gemeinde/KiTa östliches& 
südliches SH 

Meret Nebendahl meretnebendahl@yahoo.com 
 

Stadt/Gemeinde, Spielplätze, Migration, Akquise Fördermittel, Inklusion Gesamt SH 

Jana Oelschlägel jana.oelschlägel@gmx.de  Migration/Stadt/Gemeinde/Akquise/Fördermittel Segeberg 

Annika Rabe annikarabe@gmx.de   gesamt SH 

Christina Regner spielpaedagogin@web.de 
 

Stadt/Gemeinde/Schule gesamt SH 

Nina Reher n.reher@erle-bad-oldesloe.de  KiTa gesamt SH 

Carsten Roeder roederflsc@aol.com  Stadt/Gemeinde gesamt SH 

Malte  Scheff Malte.scheff@iuvo.de HZE/ Migration NMS 

Ulf Schloßbauer ulf.schlossbauer@gmx.de 
 

Stadt/Gemeinde/Spielplätze/Kultur/Schule gesamt SH 

Anna-Lisa Schmalowski anna.schmalowski@kjr-stormarn.de  Stadt/Gemeinde/Spielplätze Stormarn 

Rebecca Schoemer Rebecca.schoemer@bruecke.org KiTa/Schule/Stadt/HZE Rendsburg-
Eckernförde 

Andreas Schönefeld as@andreas-schoenefeld.de  http://andreas-
schoenefeld.de/ 
 

Kita/Schule/Stadt/Gemeinde gesamt SH 

Simon Schütt simonschuett1@gmx.de  Stadt/Gemeinde südliches SH 

Stefanie Schwalger steffischwalger@web.de Stadt/Gemeinde/Schule/KiTa gesamt SH 

Erik Servadio jugendzentrumheiligenhafen@yahoo.de  Stadt/Gemeinde östliches SH 
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Anna 
Katharina 

Sommer Ak-sommer@web.de KiTa gesamt SH 

Heidi Steffen Heidrun.steffen@kierst.eu HZE gesamt SH 

Arne Strickrodt arnestrick@yahoo.de  gesamt SH 

Iris Thomsen i-thomsen@web.de 
 

Stadt/Gemeinde Bordelum 

David Von Borries davidvonborries@mail.de Stadt/Gemeinde gesamt SH 

Thomas Zink thomas.zink@diewattenbeker.de 
 

HzE Gesamt SH/ 
Brandenburg&
Berlin 

Vanessa Zohm Vanessa.Zohm@gmx.net  Stadt/Gemeinde/Schule/Migration/Inklusion/Kultur/Akquise Fördermittel /HZE gesamt SH 

Jens Zussy J.Zussy@Planen-mit-Phantasie.de Stadt/Gemeinde/Spielplätze/KiTa/Schule/Wohnen/Migration/Inklusion/Kultur gesamt SH 

     
 


